de 2015 a 2023 as contas separavam os donativos de Gondomar e 

Ermesinde, pela sua significância em valor e em participação dos associados nos órgãos 

sociais, mas em 2024 optou-se por incluir essas verbas na rubrica de donativos. Sabendo 

ainda que Gondomar somou dois mil cento e cinquenta e cinco euros (2.155,00€) em 

2024. 

- Juros obtidos tiveram um aumento considerável; 

- Consignação Fiscal teve também um bom aumento. 

O ano finalizou assim com um resultado líquido de -118.724,40€ (negativo de cento 

e dezoito mil, setecentos e vinte e quatro euros e quarenta cêntimos). 

Após a análise o Conselho Fiscal dá o seu parecer favorável propondo à 

Assembleia a sua aprovação. 

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a 

presente acta, que depois de lida e aprovada vai ser assinada pelos membros presentes.